
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTAENG 

TAHUN 2007 NOMOR 35 

 

PERATURAN BUPATI BANTAENG  

NOMOR   35  TAHUN 2007  

 

TENTANG  

 

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANTAENG 

NOMOR 25 TAHUN 2007,  

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANTAENG  

NOMOR 26 TAHUN 2007 DAN  

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANTAENG  

NOMOR 27 TAHUN 2007  

MENGENAI ORGANISASI PERANGKAT DAERAH  

KABUPATEN BANTAENG  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

BUPATI BANTAENG  

 

Menimbang  : a. bahwa dengan diundangkannnya Peraturan Daerah 

Kabupaten Bantaeng Nomor  25 Tahun 2007 tentang  

Pembentukan Organisasi, Kedudukan, Tugas dan Fungsi 

Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten Bantaeng, Peraturan Daerah 

Kabupaten Bantaeng Nomor  26 Tahun 2007 tentang  

Pembentukan Organisasi, Kedudukan, Tugas Pokok dan 

Fungsi Dinas-dinas Daerah Kabupaten Bantaeng dan 

Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 27 Tahun 

2007 tentang Pembentukan Organisasi, Kedudukan, Tugas 

dan Fungsi Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Bantaeng 

dalam Lembaran Daerah Kabupaten Bantaeng, maka perlu 

ditetapkan Peraturan Pelaksanaannya ;  

 

b. bahwa untuk maksud tersebut pada huruf a diatas,  perlu 

ditetapkan dengan Peraturan Bupati.  



 

 

2 
 

 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II di 

Sulawesi  (Lembaran Negara RI Tahun 1959 

Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

1822); 

  2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang 

Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara 

RI Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 3041), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-ndang Nomor 43 Tahun 1999 

(Lembaran Negara RI Tahun 1999 Nomor 169, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3890); 

  3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas 

dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme  (Lembaran 

Negara RI Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3951); 

  4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara RI Tahun 2004 Nomor 53, 

Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4389); 

  5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI 

Tahun 2004 Nomor 12, Tambahan Lembaran 

Negara RI Nomor 4437), sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 

2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara RI 

Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran 

Negara RI Nomor 4548); 

 

 

 

 

 



 

 

3 
 

 

  6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 

dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4438);  

  7. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2006 tentang 

Sistem Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan 

Kehutanan  (Lembaran Negara RI Tahun 2006 

Nomor 92, tambahan Lembaran Negara Nomor 

4660); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 

tentang Wewenamg Pengangkatan, Pemindahan 

dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara RI Tahun 2003 Nomor15, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4263);  

  9. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 

tentang Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil 

Dalam Jabatan Struktural (Lembaran Negara RI 

Tahun 2000 Nomor 197, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4018) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 

2002 (Lembaran Negara RI Tahun 2002 Nomor 

33, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4194) ; 

  10. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 

tentang Pembagian Urusan Antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan 

Daerah Kabupaten / Kota, (Lembaran Negara RI 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4737);  

  11. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 

tentang Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran 

Negara RI Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4741); 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 24 

Tahun 2007 tentang Urusan Pemerintahan 

Daerah Kabupaten Bantaeng (Lembaran Daerah 

Kab. Bantaeng Tahun 2007 Nomor 24); 



 

 

4 
 

 

  13. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor  

25 Tahun 2007 tentang  Pembentukan 

Organisasi, Kedudukan, Tugas dan Fungsi 

Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Bantaeng 

(Lembaran Daerah Kab. Bantaeng Tahun 2007 

Nomor 25); 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor  

26 Tahun 2007 tentang  Pembentukan 

Organisasi, Kedudukan, Tugas Pokok dan Fungsi 

Dinas-dinas Daerah Kabupaten Bantaeng 

(Lembaran Daerah Kab. Bantaeng Tahun 2007 

Nomor 26); 

  15. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 27 

Tahun 2007 tentang Pembentukan Organisasi, 

Kedudukan, Tugas dan Fungsi Lembaga Teknis 

Daerah Kabupaten Bantaeng (Lembaran Daerah 

Kab. Bantaeng Tahun 2007 Nomor 27). 

   

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG 

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN BANTAENG NOMOR 25 

TAHUN 2007, PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN BANTAENG NOMOR 26 

TAHUN 2007 DAN PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN BANTAENG NOMOR 27 

TAHUN 2007 MENGENAI ORGANISASI 

PERANGKAT DAERAH KABUPATEN 

BANTAENG  

 

 

Pasal  1.................. 

 

 



 

 

5 
 

 

 

Pasal 1  

 

Melaksanakan Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng  

a. Nomor 25 Tahun 2007 tentang Pembentukan Organisasi, Kedudukan, 

Tugas dan Fungsi Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten Bantaeng yang telah di undangkan dalam 

Lembaran Daerah Kab. Bantaeng Tahun 2007 Nomor 25; 

 

b. Nomor 26 Tahun 2007 tentang Pembentukan Organisasi, Kedudukan, 

Tugas Pokok dan Fungsi Dinas-dinas  Daerah Kabupaten Bantaeng yang 

telah di undangkan dalam Lembaran Daerah Kab. Bantaeng Tahun 2007 

Nomor 26; 

 

c. Nomor 27 Tahun 2007 tentang Pembentukan Organisasi, Kedudukan, 

Tugas dan Fungsi Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Bantaeng yang telah 

di undangkan dalam Lembaran Daerah Kab. Bantaeng Tahun 2007 Nomor 

27. 

 

 

Pasal 2 

 

Petunjuk Teknis (rincian tugas, fungsi dan tata kerja) dan prosedur administrasi 

Peraturan Daerah sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 Peraturan Bupati ini 

dibuat/disusun oleh Bagian Organisasi Sekretariat Daerah Kabupaten Bantaeng 

dan BKD dan Diklat Kabupaten Bantaeng bekerjasama dengan Instansi/Unit 

Kerja yang terkait untuk ditetapkan dalam Peraturan/Keputusan Bupati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 
 

 

Pasal 3 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Bantaeng.  

 

 

 

Ditetapkan  di Bantaeng 

Pada tanggal, 19  Desember 2007  

 

        BUPATI BANTAENG 

                   Cap./ttd. 

Drs. H. AZIKIN SOLTHAN, M.Si. 

 

Diundangkan  di Bantaeng 

Pada tanggal,  21 Desember 2007  

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTAENG 

  

 Cap/ttd. 

 

H. SYAMSUDDIN, SH. MH. 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTAENG  

TAHUN 2007 NOMOR 35 

 


